ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ ЕЛАБУЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

	[image: image1.jpg]

	       АЛАБУГА МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ
      БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ                                                                               КАРАР
№ 55                                                                                                “26” января 2017 г.
Об определении гарантирующей

организации в сфере холодного водоснабжения и

водоотведения на территории города Елабуга
В соответствии  Федеральным законом от 06.10.2003  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Федеральным законом  от 7.12. 2011 № 416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении», соглашением о передаче осуществления части полномочий органов местного самоуправления городского поселения Елабужского муниципального района органам местного самоуправления Елабужского муниципального района и в целях обеспечения бесперебойного водоснабжения и водоотведения в границах города Елабуга

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Определить акционерное общество «Особая Экономическая Зона Промышленно-производственного типа «Алабуга» в качестве гарантирующей организации, осуществляющей холодное водоснабжение и водоотведение на территории  города Елабуга.

2. Установить, что зоной деятельности гарантирующей организации является территория муниципального образования город Елабуга Елабужского муниципального района.

3. Гарантирующей организации АО «ОЭЗ ППТ «Алабуга» (Т.Н. Шагивалеев):

3.1. Обеспечить холодное водоснабжение и водоотведение абонентов, объекты капитального строительства которых присоединены в установленном порядке к централизованным системам холодного водоснабжения  и водоотведения в пределах зоны деятельности.

3.2.  Заключить с организациями, осуществляющими эксплуатацию объектов централизованной системы холодного водоснабжения и водоотведения договоры, необходимые для надежного и бесперебойного обеспечения услуг водоснабжения и водоотведения, в соответствии с требованиями законодательства.
4. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию и размещению на официальном сайте муниципального образования.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя руководителя Исполнительного комитета Елабужского муниципального района по строительству и ЖКХ  Ш.Г. Саффарова.
Руководитель                                                                                     Р.Л. Исланов